
Contacto

Teléfono 963983106
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2016 0111 - SE 045
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2018
a las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de las obras de sustitución de climatizadores en la Facultad de
Farmacia, fase II

Presupuesto base de licitación
Importe 199.587,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.948,73 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE Valnu Servicios de Ingeniería, S.L - Santatecla Arquitectos, S.L.P
NIF U98600216

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.299,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 197.592,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación Esta resolución ya fue publicada en fecha 20/01/2017 en el perfil de contratante de la Universitat de
València, cumpliendo con lo establecido en el TRLCSP. Habiendo surgido modificación en este contrato y de acuerdo
con la nueva ley 9/2017 sobre la publicación de las modificaciones, se vuelve a publicar la adjudicación y la
formalización en la PCSP, para poder efectuar la publicación de la modificación.
Fecha del Acuerdo 18/01/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 8/02/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yzuvopi2JJcSugs tABGr5A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Rectorado de la Universitat de València

ID 0000002974689 |  2018-158059 | vie, 01 jun 2018 13:56:58:545 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20616256418166128432604139136019552996 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yzuvopi2JJcSugstABGr5A%3D%3D

